

Święta Straży Pożarnej

Strażacy pielgrzymowali...

dok. ze str. 1



Zjechali strażacy w większości z województwa opolskiego i śląskiego, ale często obecni są strażacy z Czech i Niemiec. I tym razem tak było. Na pielgrzymce zarejestrowano 1984 strażaków oraz 166 pocztów sztandarowych. Jednakże zauważyć trzeba, że ta liczba nie obejmuje wszystkich: wielu strażaków było w cywilnych ubraniach, więc się nie wyróżniali i nie rejestrowali i faktycznie było ich znacznie więcej.

Wielu przyjeżdża z rodzinami. Wszyscy uczestniczą w uroczystej Mszy św. koncelebrowanej m.in. przez kapelanów strażaków, która - gdy tylko pogoda pozwala - odbywa się w Grocie z udziałem wszystkich pocztów sztandarowych. Po oficjalnych uroczystościach, każdy ma możliwość posilić się w Domu Pielgrzymy „strażacką” grochówką przygotowaną i wydawaną przez Ojców Franciszkanów.

jfb



O straży wiedzą wszystko



11 maja w OSP Opole Grudzie rozegrano wojewódzki etap 30. edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Zakwalifikowało się do niego po rozgrywkach powiatowych 9 uczniów z naszego powiatu: w grupie szkół podstawowych - Mateusz Wilczyński, Dominika Zagórowicz i Agnieszka Pinkawa; w grupie gimnazjów - Weronika Paterok, Martyna Błoniarz i Marcelina Wróbel, a w grupie szkół ponadgimnazjalnych - Joanna Kroker, Kamil Błaszczyk i Mariusz Czerner.

Byli naprawdę świetni, skoro aż czwórka z nich znalazła się w samym szczycie.

W I grupie wiekowej (szkoła podstawowa) 2 miejsce zajęł Mateusz WILCZYŃSKI z Zespołu Szkół Podstawowych w Krośnicy.

W II grupie wiekowej (gimnazjum) 1 miejsce zajęła Weronika PATEROK z PG Leśnica, a tuż za nią, na 2 miejscu - uplasowała się Martyna BŁONIAZ, także uczennica tej samej szkoły.

W III grupie wiekowej (szkół ponadgimnazjalnych) 1 miejsce zdobyła Joanna KROKER, uczennica kl. IA III LO w Opolu, mieszkanka Lichyni, a wychowanka tego samego leśnickiego gimnazjum. Joanna okazała się też bezkonkurencyjna pod względem wiedzy teoretycznej na szczeblu powiatowym. - Jest absolutnie bezkonkurencyjna - mówili potem zawodowi strażacy - jurorzy.

dok. ze str. 1

Powiatowy Dzień Strażaka

Tradycyjnie już w tym dniu wyróżniają się strażacy zawodowi oraz ochotnicy otrzymując awanse na wyższe stopnie służbowe oraz medale i odznaczenia, a świadkami tych nominacji i innych wyróżnień są zaproszeni goście: samorządowcy, szefowie służb oraz zakładów pracy z powiatu strzeleckiego.

Awansy na wyższe stopnie służbowe otrzymali:
asp. Paweł Sum - awans na starszego aspiranta
mł. asp. Piotr Biesok - awans na aspiranta
ogniomistrzowie: Henryk Kotyrbia, Piotr Urbanczyk, Krzysztof Rosły - awans na starszego ogniomistrza
mł. ogn. Alina Czarnocka - awans na ogniomistrza
st. sekc. Józef Jelito - awans na młodszego ogniomistrza
sekc. Tomasz Wdowik - awans na starszego sekcyjnego
strażacy: Bartłomiej Baniak, Krzysztof Gabor, Konrad Konarski, Michał Kos - awans na starszego strażaka.

Złoty „Medal za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymał st. kpt Marek Wójcik, a Brązowy Medal - Damian Glik.

Srebrną Odznaką „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” uhonorowano dh Jerzego Świerca, a Medal im. B. Chomicza - dh Władysława Habra.

Na tym jednak nie koniec wyróżnień dla strażaków: trzem - Henrykowi Kotyrbie, Krzysztofowi Rosłemu oraz Piotrowi Urbanczykowi za społeczne zaangażowanie i realizację wielu zadań poprawiających funkcjonalność obiektów należących do KP PSP oraz sprzętu - nagrody rzeczowe przyznał Starosta Strzelecki, a wyróżnienie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za nienaganną służbę otrzymał mł. asp. Krzysztof Leweckii.

Z kolei Komendant Powiatowy PSP bryg. Stefan Szłapa serdeczne podziękowania za wieloletnią owocną współpracę złożył Karolowi Cebuli, b. prezesowi: „Interslesiu” oraz powiatowemu kapelanowi strażaków, księdzu Wolfgangowi Joško wręczając im okolicznościowe pamiątki z motywem strażackim.

W trakcie uroczystości podsumowano również konkursy dla dzieci i młodzieży: plastyczny pt. „Zapobiegajmy pożarom” oraz „Turniej Wiedzy Pożarniczej” (o wynikach piszemy w innym miejscu).



Konkurs Plastyczny

Jak co roku tak i w 2007 odbywał się Ogólnopolski Konkurs Plastyczny pod hasłem ZAPOBIEGAJMY POŻAROM. 2 maja 2007 roku w siedzibie Komendy Powiatowej PSP w Strzelcach Op. po raz kolejny odbyły się powiatowe eliminacje konkursu plastycznego. Spośród 87 prac zakwalifikowanych podczas eliminacji gminnych komisja składająca się z pracowników KP PSP w Strzelcach Op.: mł. bryg. Janusz Filipkowski jako przedstawiciel Zarządu Powiatowego Związku OSP RP, mł. bryg. Artur Wiśniewski, mł. asp. Adriana Romanowicz oraz Katarzyna Piela, wybrała 15 prac, które zostały przesłane na eliminacje wojewódzkie.

Ocenie podlegały prace w pięciu grupach wiekowych - zabrakło prac dorosłych. Te oceniane były wykonane w kategorii - malarstwo. Zgodnie z protokołem komisja zakwalifikowała prace następujących osób:

I grupa - przedszkola: Martyna Duda, Kasia Kocur, Anna Widera

II grupa - szkoły podstawowe I-III: Anna Gola, Mateusz Ogaza, Anna Bachen

III grupa - szkoły podstawowe IV-V: Emilia Farion, Daria Skóra oraz Magda Kaczmarek, Krzysiu Selcer, Mateusz Socha, Anna Timel, Piotruś Wylezik

IV grupa - gimnazjum: Dominika Socha, Karolina Klyta, Violetta Siedklaczek

V grupa - szkoły ponadgimnazjalne: Mateusz Lechoszewski, Damian Sarlej, Andrzej Miarka.

Wszystkie nagrodzone prace zostały przesłane do Warszawy, do oceny na etapie centralnym.

